
COMUNE DI SOGLIANO AL RUBICONE
  Provincia di Forlì – Cesena 

P.zza della Repubblica n. 35 – 47030 Sogliano al Rubicone (FC)
Tel. 0541.817311 – Fax 0541.948866

******

AREA LAVORI PUBBLICI E PROGETTAZIONE

ORDINANZA RESPONSABILE DI AREA N. 5 / 2025

OGGETTO:  LIMITAZIONE  AL  TRAFFICO  CON  INTERRUZIONE  DELLA 
CIRCOLAZIONE  VEICOLARE  PER  INTERVENTO  DI  MANUTENZIONE 
ORDINARIA DELLA PAVIMENTAZIONE DI PIAZZA DELLA REPUBBLICA - 
INTERSEZIONE CON PIAZZA MAZZINI IN SOGLIANO AL RUBICONE - 
FASCIA ORARIA DALLE ORE 9:00 ALLE ORE 12:00 DEL GIORNO LUNEDÌ 
24/03/2025

IL RESPONSABILE DI AREA

VISTA la necessità di effettuare intervento puntuale di manutenzione della pavimentazione in pietra presente 
in Piazza della Repubblica intersezione con Piazza Mazzini  (  in  corrispondenza del restringimento della 
carreggiata), affidati alla Ditta Edilscavi srl con Determinazione del Responsabile di Area n. 259/2025;

CONSIDERATA la necessità di eseguire i  lavori in sicurezza e per garantire l’efficacia, risulta necessario 
adottare un provvedimento di LIMITAZIONE AL TRAFFICO CON INTERRUZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 
VEICOLARE nella fascia oraria dalle ore 9:00 ALLE ORE 12:00 del 24/03/2025;  

VISTO l’art.7 e 54 del C.d.S. (D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e.s.m.); 
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada (D.P.R. n. 495/1992), 
VISTO il D.Lgs 18.08.2000, n.267;
VISTO l’art. 54 comma 2 del D.Lgs 18.08.2000, n.267;

ORDINA
Per tutte le motivazioni in premessa argomentate e che espressamente si richiamano, di provvedere:

- alla  istituzione  di  LIMITAZIONE  AL  TRAFFICO  CON  INTERRUZIONE  DELLA  CIRCOLAZIONE 
VEICOLARE nella fascia oraria dalle ore 9:00 ALLE ORE 12:00 del 24/03/2025;

- di segnalare il divieto di sosta con l’installazione di opportuna segnaletica;

- l’apposizione  di  segnaletica  stradale,  conforme  al  Codice  della Strada,  D.Lgs.  n.  285/92  e  al 
Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada(D.P.R. n. 495/1992), sarà a cura 
dell’impresa esecutrice dei lavori;

- - la gestione del traffico veicolare sarà gestita con personale comunale incaricato, che autorizzerà il 
passaggio di soli mezzi di soccorso;

- di  trasmettere  copia  della  presente  alla  Polizia  Municipale  Unione  Rubicone  e  Mare,  al  Comando 



Carabinieri - Stazione di Sogliano al Rubicone per quanto di competenza;

- L’Ufficio Polizia Municipale Unione Rubicone e Mare è incaricato di accertare la puntuale osservanza 
della Presente Ordinanza e di fornire adeguato supporto e collaborazione adottando tutti gli accorgimenti 
logistici e legislativi per salvaguardare la pubblica incolumità.

Lì, 21/03/2025 IL RESPONSABILE DI AREA
BARDI MARCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	ORDINA

